
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 5. oktober 2016 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Brian Mikkelsen (K). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Orla K. Riishede 

  

2. november 2016 
J.nr. 16-1569438 

  

Skatteudvalget 2016-17
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Den 1. januar 2016 trådte momslovens § 75, stk. 5 i kraft, der giver SKAT bemyndigelse 

til at anvende betalingskortoplysninger til at afdække, hvor meget udenlandske netbutik-

ker sælger for til danske forbrugere, for derigennem at vurdere, hvilke udenlandske netbu-

tikker, der skal afregne moms i Danmark. Ministeren bedes oplyse, hvor mange gange 

den nye hjemmel er blevet anvendt, og hvordan hjemlen fremadrettet vil blive benyttet 

som et aktivt redskab for SKAT til momskontrol af udenlandske netbutikker. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Den nye hjemmel i momslovens § 75, stk. 5, giver SKAT mulighed for, med Skatterå-

dets tilladelse at pålægge udbydere af betalingstjenester at levere betalingsoplysninger til 

brug for kontrol af 

1)      Varer, der sælges ved fjernsalg, og 

2)      Elektronisk leverede ydelser solgt til ikke-afgiftspligtige personer.  

 

Hjemlen kan anvendes, hvis det har væsentlig betydning for kontrol af afgiftsgrundlaget 

at indhente de anførte oplysninger. 

  

SKAT indtænker løbende muligheden for at anvende hjemlen i sin planlægning af kon-

trollen, men har endnu ikke anmodet Skatterådet om pålæg efter momslovens § 75, stk. 

5.” 
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